МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

прикАз

2024 г. Nч //ff-д

конкурсов профессионального мастерства
в 2024/25 учебном году

во исполнение плана мероприятий государственной программы
РеспублИки Тыва <<Развитие образов ания в Республике Тыва>, утверждённого
постановлением Правителъства Республики Тыва от 13.1r.202з м 832, а также
для организации и проведения конкурсов профессионzLпъного мастерства,
ПРИКАЗЫВАЮ:

от (gД)

О проведении

1. Утвердить прилагаемые положения и порядок проведения
конкурсов профессионаIIьного мастерства (далее - Конкурсы ПМ):

- Положение Конкурса пМ <<Учитель года Республики Тыва>>
(Приложение J\b 1);

- ПолоЖение Конкурса ПМ <Учитель года в номинации <Молодой
специаJIист Республики Тыва>> (Приложение N z);

- Положение и порядок Конкурса Пм <<воспитателъ года Республики
Тыва> (Приложение Ns 3);

- Положение Конкурса Пм <лучший руководитель образователъной
организации РесПубликИ Тыва>> (Приложение Jф +);

- Положение Конкурса пм клучший педагог-мужчина лидер и
наставник Республики Тыва> (Приложение Jф S);

- Положение Конкурса пм клучший наставник Республики Тыва>>
(Приложение N 0);

- Положение Конкурса ПМ <<Мастер года
(Приложение Jф Z);

Республики Тыва>>

- Положение Конкурса Пм <педагог - психолог Республики Тыва>>
(Приложение ]ф В);

- Положение Конкурса ПМ <Лучший учителъ дефектолог Республики
Тыва> (Приложение N q);

- ПОЛОЖение Конкурса ПМ <<Воспитать человека> (Приложение Jф 10);
- Положение Конкурса ПМ <Сердце отдаю детям) (Приложение М 11);

- Положение Конкурса ПМ <Лучший 1^rитель родного языка и родной
литературьI> (Приложение Nэ 12).

2. Утвердить график проведения Конкурсов ПМ (Приложение J\Ъ 13).
З. Ответственными за организацию и проведение Конкурсов ПМ

назначить:
- <<Учитель года Республики Тыва>>, <<Учитель года в номинации

<<МОлодой специалист Республики Тыва>>, <<Воспитатель года Республики
Тыва>>, <<Лучший руководитель образовательной организации Республики

институт рЕlзвития

_ гБоу до рт

ТЫВа>>, <Мастер года Республики Тыва>>, республиканского конкурса
<ЛуrшиЙ педагог-мужчина - лидер и наставник Республики Тыва>>, <<Лучший
наставник Республики Тыва>> - ГАОУ ШО <Тувинский
образова ния и повышения кваJIификации> (Уважа Ж. В. ) ;

- <<Воспитатъ человека>), <Сердце отдаю детям)
<Республиканский центр р€rзвития дополнительного образования)) (Ефимова
Т,В,);

- <Педагог - психолог Республики Тыва>, <<Лучший учитель дефектолог
Республики Тыва>> - ГБУ РЦIIN4СС кСайзырал> (Монryш А.З.);

- кЛучший учитель родного языка и родной литературы> - ГБНУ Минобр
РТ <<Институт рЕввития национ€tльной школы) (Куулар Е.М.).

4. Руководителям муницип€tпьных органов Управлений образованием
кож}унов и городских округов Республики Тыва в срок до б декабря:

- издать распорядительные акты, определяющие порядок организации и
проведения конкурсов профессион€Lлъного мастерства на школьном и
муниципаIIьном уровнях;

- провести конкурсы профессионапьного мастерства на школьном и
муниципаJIьном уровнях согласно графику;

- представитъ результаты школьного и муниципаJIьного этапов конкурсов
в оргкомитет региончLльного этапа конкурсов согласно срокам,
представленным в графике;

4. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на и.о.
заместителя министра образования Ресгrублики Тыва Ондар Б.С-Б.

И.о. министра Р.Ч. Ооржак

Исп.: Уважа Ж.Б., 20675

Приложение Jtlb 13 к приказу
Министерства образования

республики Тыва
о, ,gff, ноября 2024 г.

хsl/|f -д
грАФик

проведеция региоцальных этапов конкурсов профессиональцого
мастерства в 2024/25 уч.г.

Nь Конкурс Этап
образовательной

организации

Муниципальный
этап

Отборочный
этап среди

ресу,rреждений

региональный
этап

1 кУчитель года РТ> 25 ноября по 6
декабря 2024 г.

20 - З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 r.

7 - \2 апреля
2025 r.

2. <Учитель года в
номинации
кМолодой
специаJIист РТ>

25 ноября по 6
декабря 2024 r.

20 -З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 г.

7 - |2 апреля
2025 г.

1
J. <<Воспитатель года

РТ)
25 ноября по 6
декабря 2024 r.

20 -З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 r.

7 - Т2 апреля
2025 r.

4. <Лучший педагог-
мужчина - лидер и
наставник Рт>

25 ноября по 6
декабря 2024 r.

20 -Зl января
2025 rода

27 -29 января
2025 г.

7 - 12 апреля
2025 г.

5. кЛуrший наставник
РТ)

25 ноября по 6
декабря 2024 г.

20 -З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 r.

7 - 12 апреля
2025 r.

6. квоспитать
человека)

25 ноября по 6
декабря 2024 r.

20 -З1 января
2025 t.

27 -29 января
2025 r.

7 - 12 апреля
2025 г.

7, <Сердце отдаю
детям)

25 ноября по 6
декабDя 2024 г.

20 - З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 r.

7 - 12 апреJш
2025 г.

8. 25 ноября по 6
декабря 2024 г.

20 - З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 r,

7 - |2 апреля
2025 г.

9, <Лулший учитель
дефектолог РТ>

25 ноября по 6
декабря 2024 r,

20 - З1 января
2025 r.

27 -29 января
2025 r.

7 - |2 апреля
2025 г.

10. кЛуrший учитель
родного языка и
родной
литературы)

25 ноября по 6
декабря 2024 г.

20 -З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 r.

7 - 12 апреля
2025 г.

l1 кЛучший
руководитель
образовательной
организации РТ>

20 -З1 января
2025 г.

27 -29 января
2025 г.

7 - 12 апреля
2025 г.

12. (Мастер годa>) 20 января то 14

февраля 2025 г.
7 - 12 апреля

2025 г.